ДОГОВОР № _____
на поставку товаров
 г. Новосибирск                                                                                              «___»  __________ 2012 г.

   Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Бокарева Сергея Александровича, действующего на основании доверенности № 84 от 15.11.2011г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Демар-Центр», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  директора Ботвинника Дениса Ефимовича, действующего  на основании  Устава, с другой стороны, в результате размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ путем проведения открытого аукциона в электронной форме №ЭА-20/ 0351100001712000042,  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от 10.05.2012г., заключили путем подписания электронной  подписью гражданско-правовой договор бюджетного учреждения – настоящий договор на поставку товаров (далее –договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик принимает на себя обязательства по поставке товара -  комплектующих для промышленных компьютеров, а Заказчик обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2. Поставщик поставляет комплектующие  для изготовления промышленного компьютера – 15 наименований, которые  должны соответствовать следующим требованиям:

- должны быть совместимы между собой по электрическим параметрам,  по габаритам и присоединительным размерам;

-  должны быть новыми, в заводской упаковке, не восстановленными, не прошедшими ремонт;

- комплектующие, требующие установки драйвера, должны иметь установочный диск с соответствующим программным обеспечением.
1.3.Наименование, характеристики, количество и цена поставляемых комплектующих для промышленных компьютеров (далее по тексту – товар)  указаны в спецификации – приложение №1 к договору.

2.Цена  договора и порядок оплаты

      2.1. Цена договора определяется общей стоимостью товара поставляемого по  настоящему договору,  и составляет  752 173 (семьсот пятьдесят две тысячи сто семьдесят три) рублей, в том числе НДС.

      2.2. Оплата цены договора производится Заказчиком  после поставки и принятия всего объема товара и подписания сторонами товарных накладных, в течение 10-ти банковских дней со дня предоставления Поставщиком документов на оплату (счет, счет-фактура, товарная накладная).
      2.3.При изменении потребности в количестве поставляемого товара в ходе исполнения настоящего договора Заказчик по согласованию с Поставщиком праве изменить объем поставляемого товара и соответственно цену договора, но не более чем на 10% от общего  объема и цены заключенного договора. При этом цена единицы дополнительно поставляемого товара и цена единицы товара при сокращении потребности в поставке части такого товара должны определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.
      2.4.Цена договора включает в себя стоимость поставляемого товара, стоимость упаковки, транспортные расходы, погрузку и разгрузку, расходы по доставке  заказчику, расходы по уплате всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
      2.5. В случае поставки товаров отдельными частями, входящими в комплект, оплата товара производится Заказчиком только после поставки последней части, входящей в комплект.

  2.6. Заказчик производит оплату товара за счет средств федерального бюджета (внебюджетных источников) в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон

        3.1. Права и обязанности Поставщика:

       3.1.1. Поставщик обязан передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора, предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара,  и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       3.1.2. Поставщик обязан поставить товар Заказчику по месту его нахождения собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

      3.1.3. Поставщик обязан устранять недостатки товара по количеству и комплектности в течение 10 (десяти) дней с момента заявления о них Заказчиком.

      Расходы, связанные с устранением недостатков товаров по количеству и комплектности, несет Поставщик.

      3.1.4. Поставщик обязан по требованию Заказчика заменить некачественный товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего договора.

              3.2. Права и обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан  принять товар и оплатить его стоимость на условиях настоящего договора.

      3.2.3. Заказчик вправе получать от Поставщика объяснения, связанные с поставкой товара, обусловленного договором.

4. Условия  поставки и приемки товара, гарантии качества товара

      4.1. Поставщик обязуется поставить товар Заказчику по адресу ул. Дуси Ковальчук, 187 корпус 3 аудитория 1002 в течение 112 (сто двенадцати) календарных дней со дня  заключения договора.

      4.2. При обнаружении несоответствия товара условиям настоящего договора по количеству, комплектности и номенклатуре в момент его передачи, Поставщиком совместно с представителем Заказчика составляется акт о выявленных расхождениях и делается соответствующая отметка в товарной накладной. Составленный таким образом акт является юридическим основанием для предъявления претензий Поставщику.

       4.3. Приемка товара по качеству осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней. В случае выявления товара ненадлежащего качества, некомплектности товара, Заказчик уведомляет Поставщика посредством направления письменного, факсимильного сообщения или телеграммы в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения недостатков, с обязательным указанием какого рода несоответствия выявлены. В этом случае Поставщик обязан выполнить при получении указанного уведомления одно из следующих действий:

A. направить своего представителя, подтвердив его полномочия, для установления качественных нарушений и составления акта;

B. уполномочить какое-либо третье лицо быть своим представителем при анализе недостатков и уполномочить его подписать акт;

C. принять претензии Заказчика по качеству товаров.

         4.4.Если Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления уведомления не выполнил действий, указанных в подпунктах А) или B), претензии Заказчика по качеству товара считаются принятыми Поставщиком.

         4.5. В случае выявления товара ненадлежащего качества (или комплектности), Поставщик обязан произвести замену некачественного товара на качественный, либо привести товар в надлежащее качество (или укомплектовать товар) в сроки, согласованные сторонами. В этом случае товар считается не отгруженным до подписания акта устранения претензий.

         4.6. Документом, подтверждающим факт приемки товара, служит товарная накладная, подписанная уполномоченным представителем Заказчика.

         4.7. Поставщик обязан предоставлять Заказчику вместе с товаром следующие документы:

· товаросопроводительные документы (товарную накладную, счет-фактуру);

· сертификаты соответствия
· техническую документацию, инструкции

· гарантийную документацию (при наличии срока гарантии)
· а также другие необходимые документы.

      4.8. Переход права собственности на поставляемый товар от Поставщика к Заказчику наступает с момента передачи его Заказчику.

      4.9. Завод-изготовитель устанавливает гарантийный срок на поставляемый товар – 6 месяцев, который   начинает исчисляться с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика соответствующей товарной накладной. Гарантийное обслуживание товара осуществляется силами Поставщика и за его счет. При не возможности использования товара, в отношение которого установлен гарантийный срок, по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не исчисляется до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не могли использовать из-за обнаруженных в нем недостатков.
5. Ответственность сторон

 5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

       5.2. В случае поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, и не устранения недостатков в соответствии с п.4.5. настоящего договора, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости некачественного (или неукомплектованного) товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательств, но не более стоимости самого товара.
      5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, а также в случае недопоставки товара, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного или поставленного с нарушением срока товара за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

      5.4.В случае нарушения обязательства, предусмотренного п.2.2 настоящего договора, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы платежа за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

     5.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.
    5.6.Возмещение причиненных убытков и уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по договору в полном объеме.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

      6.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов власти.

  6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по договору, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

7. Порядок разрешения споров

      7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  договору  или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

      7.2.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются арбитражным судом Новосибирской области.

      7.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда стороны должны принять меры к его у регулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу стороной, которой адресована претензия, в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарный дней с дня ее получения.

8.Срок действия  договора и прочие условия.

    8.1. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами электронной версии  договора   и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
    8.2. Электронный экземпляр договора подписывается сторонами электронной подписью (ЭП).
    8.3.При наличии обоюдного согласия стороны вправе подписать бумажный экземпляр договора, который  подписывается сторонами  в течение 5 рабочих дней после подписания сторонами электронного варианта.
  8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они   оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  8.5.Настоящий  договор может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
9.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ФГБОУ ВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

ОКОНХ 92110     ОКПО 01115969

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 20516Х3890)

БИК 045004001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

Расчетный счет   40501810700042000002

Проректор СГУПС
________________ С.А.Бокарев
Электронная подпись

	Поставщик:

ООО «Демар-Центр»
Юр.адрес: 634034 г.Томск, ул.Кулёва, 3

Факт. Адрес: 634034, г.Томск ул. Учебная, д.26, ТЦ «Денди»
Тел.(3822) 427-460 факс 427-470

ИНН  7017219555    КПП  701701001

Расчетный счет  40702810184000320201
в Сибирском филиале ОАО «Промсвязьбанк»

г. Новосибирск,  БИК 045004816
 корр.счет  30101810500000000816

ОГРН: 1087017022498

Директор

__________________ Д.Е.Ботвинник

Электронная подпись

Приложение №1 к договору
Спецификация
	№ п/п
	Наименование продукции, работ, услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена
	Сумма

	1
	Блок питания FSP ATX-400PNF:

Мощность   400 Вт

Дополнительный вентилятор,

Разъемы ATX 20-pin + 4-pin, 4-pin P4, 6 x Molex, 2 x SATA, 1 x FDD,1 PCI-E

Форм-фактор ATX
	14
	Шт.
	1840
	25760

	2
	Центральное процессорное устройство (процессор) Intel Pentium Dual-Core E5700:

Сокет LGA775

Количество ядер   2

Тактовая частота   3000 МГц

Системная шина   800 МГц
	14
	Шт.
	2780
	38920

	3
	Вентилятор Cooler Master <RR-V211-22FK-R1> Vortex 211P для низкопрофильных корпусов с техническими характеристиками:

Рабочее напряжение, В 12

Частота вращения, об./мин. 4800

Производительность, м.куб./мин. 0.57

Размеры рамы, мм 60x60

Толщина, мм 23
	14
	Шт.
	800
	11200

	4
	Корпус для кросс-платы Advantech PICMG IPC-6608BP-00XE:

Настольное исполнение

Возможность установки промышленной процессорной платы формата PICMG с 32- или 64-разрядной шиной PCI

До 8 слотов расширения (ISA, PCI 32- или 64-разрядные)

Возможность установки двух 5,25" и одного 3,5" приводов

1 вентилятор с возможностью «горячей» замены
	14
	Шт.
	7250
	101500

	5
	Монитор жидкокристаллический PHILIPS 17"  17S1SB/62:

Диагональ экрана от 17"

Соотношение сторон 4:3

Тип ЖК-матрицы TFT TN

Время отклика   5 мс

Входы VGA (D-Sub)

Блок питания - встроенный
	14
	Шт.
	5640
	78960

	6
	Клавиатура промышленная  Advantech IP65, KM-088G-RU        88 Key and Touch Pad Module,Russian:

Интерфейс: AT

Конструктивное исполнение: Настольный вариант

Количество клавиш:   88

Материал клавиш: Резина промышленного назначения

Раскладка клавиатуры:  Русская

Степень защиты: IP65

Условия эксплуатации:

    Относительная влажность:  до 100  %

    Вибpация: 0,04g/Гц, 20 Гц-2 кГц, 3 часа

    Диапазон рабочих температур: (-40...90) °C,
	14
	Шт.
	6980
	97720

	7
	Материнская плата Advantech PCA-6010G2-00A1E             CIRCUIT BOARD, LGA775 FSBC with VGA/ Dual GbE LAN/HISA, RoHS:

Процессор: Socket LGA 775

Системная шина 533/667/800/1066 МГц

ОЗУ: 2x DIMM DDR2 533/667 МГц до 4 Гбайт

Интегрированный видеоконтроллер

Шина расширения: 32-бит/33 МГц PCI, ISA

SATA: 4x 300 Mбайт/сек
EIDE: 1x ATA 100/66/33

Разъем CF
Ethernet: 2x 10/100/1000Base-T,
Порты ввода/вывода: 8x USB 2.0, 2x RS-232, LPT, FDD, PS/2

Сторожевой таймер
	14
	Шт.
	13150
	184100

	8
	Оперативное запоминающее устройство HYNIX DDR-II 2GB:

Тип памяти DDR2 DIMM

Форм-фактор DIMM

Объем модуля памяти   2 Гб
	14
	Шт.
	1000
	14000

	9
	Пассивная кросс-плата Advantech 8 ISA, PCA6108E-0В2E:

Общее количество слотов    8

Количество слотов для установки платы процессора    8

Количество слотов ISA   8

Наличие PCI моста  нет

Разъем питания P8-P9  есть

Колодка питания под винт  есть

Светодиодная индикация всех питаний  есть

Разъем для подключения внешней клавиатуры  AT/DIN5
	14
	Шт.
	3150
	44100

	10
	Жесткий диск Seagate Barracuda 7200.12 (ST2000DM001):

Назначение: для настольного компьютера

Форм-фактор 3.5"

Объем   2000 Гб

Объем буфера   64 Мб

Интерфейс SATA
	14
	Шт.
	4840
	67760

	11
	Проводная оптическая мышь MOP-00BU Dialog Pointer:

Тип сенсора Оптический

Подходит для левшей Да

Кол-во кнопок мыши 3 (2 кнопки + колесико-кнопка)

 Разрешение   800 dpi

 Интерфейс USB
	13
1
	Шт.
Шт.
	145,97
146,01
	1897,61
146,01

	12
	Фильтр сетевой Defender DFS-105:

Кол-во выходных розеток   6

Длина кабеля в диапазоне (5) м

Входная вилка EURO

Тип розеток EURO

Общий выключатель розеток есть

Номинальное напряжение, В 220 В

Рабочая частота 50 Гц

Максимальная мощность подключенной нагрузки (суммарная) 2.2 кВт

Максимальный ток нагрузки 10 А

Предохранители Плавкий, Термопрерыватель
	14
	Шт.
	250,67
	3509,38

	13
	Источник бесперебойного питания APC Back-UPS CS 500:

Цвет белый

Выходная мощность (полная)   500 ВА

Выходная мощность (активная)   300 Вт

Форма выходного сигнала ступенчатая аппроксимация синусоиды

Количество выходных разъемов питания (общее)   4

Количество выходных разъемов питания (UPS)   3

Входное напряжение 1-фазное

Выходное напряжение 1-фазное

Отображение информации: светодиодные индикаторы

Звуковая сигнализация есть

Возможность замены батарей есть

Защита от перегрузки есть

Защита от высоковольтных импульсов есть

Защита от короткого замыкания есть
	14
	Шт.
	2700
	37800

	14
	Привод оптический Sony NEC AD-7280S-01:

Тип DVD±RW

Интерфейс SATA

Размещение внутренний

Предназначение для настольного компьютера

Цвет передней панели белый

Механизм загрузки дисков автоматический лоток
	14
	Шт.
	850
	11900

	15
	Операционная система MicroSoft Win Home Basic 7 SP1 Russian CIS 1pk DSP OEI DVD (32-бит) определяется способностью  поддержки среды разработки LabWindows/CVI, имеющегося  у Заказчика)

Тип носителя - DVD

Язык интерфейса - русский
	14
	Шт.
	2350
	32900

        Итого: 752 173 (семьсот пятьдесят две тысячи сто семьдесят три ) рубля, в том числе НДС .

     Заказчик                                                                                  Поставщик
_______________  С.А.Бокарев                                        __________________ Д.Е.Ботвинник

Электронная подпись                                                         Электронная подпись